
LISTOPAD 2022 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

V pondělí 17. října proběhlo v jídelně základní školy ustavující zasedání zastupitelstva obce. Staronovým starostou 
obce byl všemi přítomnými zvolen Petr Anderle. Dále byli zvoleni dva místostarostové. Prvním místostarostou 
se stal Ondřej Cibulka, druhým pak Jiří Knížek. Následně byli ustanoveni předsedové finančního a kontrolního vý-
boru. Předsedou finančního výboru byl zvolen Petr Volfík a předsedou kontrolního výboru Jiří Královec. 
 

Nové složení zastupitelstva obce: 
 

starosta: 
     Bc. Petr Anderle  
 

1. místostarosta: 
     Bc. Ondřej Cibulka 
 

2. místostarosta: 
     Bc. Jiří Knížek 
 

předseda finančního výboru: 
     Ing. Petr Volfík 
 

předseda kontrolního výboru: 
     Ing. Jiří Královec 
 

další členové zastupitelstva: 
     Šimon Beroušek 
     Pavla Freiová 
     Mgr. Tomáš Hána 
     Mgr. Andrea Langová 
     Mgr. Zdeňka Lebová 
     Bc. Jiří Steinberger 

 
 

Informace z říjnového ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce 
Postřekov  
Zastupitelstvo schválilo/zvolilo:  

 veřejnou volbu starosty a místostarosty/ů,  
 zvolení dvou místostarostů, 
 1. místostarosta zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti v plném rozsahu, zodpovídá za sport a školství, 
 2. místostarosta zodpovídá za kulturu, občanské záležitosti, rozvoj obce, spolupráce s partnerskými obcemi, 
 funkci starosty jako dlouhodobě uvolněnou,  
 starostu Obce Postřekov pana Bc. Petra Anderleho,  
 1. místostarostu pana Bc. Ondřeje Cibulku, 
 2. místostarostu pana Bc. Jiřího Knížka, 
 zřízení kontrolního a finančního výboru zastupitelstva, oba výbory tříčlenné,  
 předsedu finančního výboru pana Ing. Petra Volfíka, 
 předsedu kontrolního výboru pana Ing. Jiřího Královce, 
 odložení volby členů kontrolního a finančního výboru na další zasedání zastupitelstva.  
 

Petr Anderle, starosta obce  

Noví zastupitelé složili své sliby 

Jiří Knížek, 2. místostarosta; Zdroj foto: archiv OÚ 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Školení první pomoci   
 

V jídelně základní školy proběhlo v sobotu 
29. října od 17:00 do 19:00 hod. školení první 
pomoci pod vedením Renaty Volfíkové 
ze Zdravotnické záchranné služby Plzeňského 
kraje. Probíralo se řešení akutních stavů u dětí a 
dospělých, KPR či externí defibrilátor AED. 
Renatě Volfíkové děkujeme za spoustu užiteč-
ných rad a informací. Školení se zúčastnilo 
22 občanů. 
 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 
 

foto: Jiří Knížek 

Informace pro účastníky divadelního zájezdu 

Vzpomínka na pana Františka Friše, starostu obce 1998 – 2014  

Vážení spoluobčané,  
 

dovolte mně, abych krátce zavzpo-
mínal na bývalého starostu, kolegu a 
kamaráda Františka Friše, který nás 
po dlouhé nemoci opustil 25. října 
letošního roku. Františka jsem znal 
od roku 1991, kdy se naše cesty se-
tkaly na oddělení pohraniční policie 
v Nemanicích. Po několika letech 
jsme se pak potkali již na obecním 
úřadě v Postřekově, on již jako sta-
rosta. Starostou obce Postřekov byl 
úctyhodných 16 let a za tuto dobu 
dokázal obec nasměrovat správným 
směrem, a to jak v oblasti tradic, tak 
i v realizaci mnoha projektů, na které 
pak dokázal sehnat peníze. Za jeho 

éry obec získala několik ocenění 
v soutěži Vesnice roku, rozvinul 
spolupráci s Československou obcí 
legionářskou, zajistil se o vybudová-
ní pomníku generála Josefa Buršíka 
a podílel se na vybudování Pamětní 
síně v budově obecního úřadu. 
V neposlední řadě přišel 
s myšlenkou uskutečnění Setkání 
příznivců traktorů a zemědělské 
techniky, tzv. Traktoriády, kdy 
v letošním roce proběhl již 9. ročník 
setkání.  Byl také aktivním členem 
pobočného spolku AVZO TSČ ČR 
(Asociace víceúčelových základních 
organizací technických sportů a čin-
ností České republiky, dříve pod ná-
zvem Svazarm) a díky němu se po-
dařilo udržet střelnici pod Díly ve 
funkčním stavu, kde mimo jiné pro-
bíhá každoroční střelecká soutěž 
1. tankové roty aktivních záloh a 
soutěž o pohár starosty obce. Franti-
šek byl velice komunikativní a přá-
telský člověk, který dokázal vždy 
poradit a věci řešil s nadhledem. 
Vzpomínám na tu jeho moudrost, na 
zkušenosti, které nabyl nejen na úřa-

dě, ale i v předchozím zaměstnání a 
při jednáních s poslanci a senátory.  
Po mém nástupu do funkce starosty 
v roce 2018 mne velice pomohl a 
pomáhal až do konce svých sil. Kdy-
koliv jsem se na něj mohl obrátit 
s prosbou o pomoc či o radu, a vždy 
dokázal najít řešení, pomoct a pora-
dit.  
 

Pan František Friš byl výjimečným 
starostou a byl hrdý na naši obec. 
V roce 2014 při ukončení jeho 
funkčního období starosty napsal 
výstižný článek k volbám a činnosti 
zastupitelstva, s tímto zakončením: 
„…Nebyla to žádná procházka. Dě-
kuji Vám za vše, co jste vykonali pro 
obec Postřekov. Věřte, že jsem byl 
starostou obce rád a že jsem byl hr-
dý na tak skvělou partu kolem sebe. 
Dámy a pánové v zastupitelstvu, při-
jměte můj velký dík. František Friš“. 
Čest jeho památce – nezapomeneme. 

 
S hlubokou úctou  

Petr Anderle, starosta 
 

zdroj fotografie: Domažlický deník 

Obec Postřekov pořádá diva-
delní zájezd do Prahy v sobotu 
12. listopadu 2022 na muzikál 
Šíleně smutná princezna na 
scéně divadla Studio Dva na 
Václavském náměstí. Kapacita 
zájezdu je již vyčerpána. 

Program: 
 

07:00 | odjezd od OÚ Postřekov 

10:00 a 11:15 | prohlídka Obecního domu po skupinách (cca 1 hod.) 
Pozn.: Prohlídka expozice Lidé a peníze v České národní bance se neuskuteční! 

14:00 | začátek představení (délka: 2 hod. 15 min. vč. přestávky) 

cca v 19:00 | předpokládaný příjezd do Postřekova 

 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 



Strana 3 LISTOPAD 2022  

Postřekov si připomněl vznik republiky pietním aktem 

Na posvícení se opět tančilo 
 

Třetí neděli v říjnu se v obci slavilo tzv. Havelské posví-
cení. Již tradičně se tak občané sešli v sobotu 15. října 
od 19:00 hod. na Posvícenské zábavě v Obecním sále. 

Na úvod vystoupilo přes 50 dětí z Dětského souboru 
Postřekov. Následně k tanci a poslechu až do půlnoci 
hrála dechová hudba Postřekovanka. Pro přítomné bylo 
připraveno i malé pohoštění ve formě chodských koláčů. 
 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 

V pátek 28. října jsme si připomněli 104. vý-
ročí vzniku samostatného československého 
státu. V 17:00 se tak zástupci obce, pan farář, 
zástupci 1. tankové roty AZ 
„Československých legií“, členové Sboru 
dobrovolných hasičů Postřekov a Čestné strá-
že praporu obce Postřekov shromáždili u po-
mníku padlých ve světových válkách, aby 
vzdali hold postřekovským občanům, kteří 
padli během 1. světové války. Celkem padlo 
mezi lety 1914 až 1918 ze Starého Postřekova 
47 mužů, z Nuzarova 6 mužů a z Nového Po-
střekova – dnešních Dílů – 30 mužů. Tato 
válka se tak nesmazatelně zapsala do života 
mnoha zdejších rodin. Vedle toho jsme si při-
pomněli i hrdinství 26 zdejších občanů, kteří 
v uniformách československých legií pomohli 
položit základy nového státu. Na úvod zazně-
la hymna České republiky, po které asi 80 
občanů přivítal starosta obce Petr Anderle. 
Následoval projev Jiřího Knížka a kulturní 
vložka sólistů Národopisného souboru Postře-
kov v podání Aleše Kuželky a Moniky Baštá-
řové. Poté byl k pomníku položen věnec za 
zvuků pochodu Pax vobis. Na závěr si slovo 

vzal pan farář Ivan Pavlíček, který přítomné provedl modlitbou za 
zemřelé a za vlast. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se na letoš-
ním pietním aktu podíleli, a všem spoluobčanům, kteří si tento vý-
znamný státní svátek přišli k pomníku připomenout. 

 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 
 

Foto: Ladislav Vogeltanz 

Zdroj fotografie: facebookový profil Národopisného souboru Postřekov 



Strana 4 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Dýně vypěstovaná v Postřekově 
bodovala na Moravě 
V sobotu 1. října jeli zástupci z Klenčí pod Čerchovem reprezentovat 
Chodsko na Moravu - do Jakubova u Moravských 
Budějovic - na soutěž o největší vypěstovanou dýni. Za Chodsko byly 
dovezeny dvě dýně. Dýně od pana Langa vypěstovaná v Postřekově 
se v soutěži umístila na 3. místě. 

V minulých letech se klenečtí účastnili za Chodsko soutěže o největší 
vypěstovanou dýni, které se konávalo původně v Šalmanovicích u 
Třeboně. Tam před 7 lety získali 1. místo, před 6 lety 3. místo a před 
5 lety 12. místo. V roce 2018 v Jakubově u Moravských Budějovic 
pak 2. místo, předpředloni 3. místo, předloni 2. místo, vloni 6. místo. 

Jiří Anderle 

Tábor v Caparticích 

Jako každý rok jsme v půlce srpna 
vyrazili s dětmi na hasičský tábor. 
Cesta byla tentokrát opravdu ná-
ročná a dlouhá, ale nakonec jsme 
cíl v Caparticích přece jen našli. 
Ubytovali jsme se a pochutnali si 
na výborném guláši od kuchaře 
Šípka. Ve středu jsme prozkoumali 
lanové centrum přímo v lese u tá-
bora a pak jsme využili krásného 
počasí a vyrazili na „koupačku“ 
do Klenčí, s odměnou ve formě 
zmrzliny na Čerchovce. Večer 
jsme vyjeli na Čerchov a pokochali 
se západem slunce. Ve čtvrtek 
jsme měli v plánu výjezd za hrani-
ce – a to do německého zábavního 
parku Churpfalzpark. Počasí vyšlo 
parádně, takže jsme mohli celý den 
zkoumat, a na vlastní kůži zkoušet, 
různé atrakce a nechybělo ani kou-
pání ve vodním světě. V pátek 
jsme si zahráli různé hry v táboře, 
vyzkoušeli si nanečisto „braňák“, 
večer jsme si prošli cestu podle 
azimutu a pak nás stihnul v táboře 
pořádný liják. A jelikož nepřestalo 
pršet ani v sobotu, tak už jsme to 
neprotahovali, sbalili věci, dali 
předčasný oběd v podobě šunkof-
leků a přijeli před polednem domů. 
Některé děti domů dorazily ve stej-
ném oblečení, v jakém z domova 
před pěti dny odešly, ale jinak 
jsme to snad zvládli dobře a máme 
zase o pár společných zážitků víc. 

Chtěli bychom poděkovat firmě 
PNEU VÁCHAL za sponzorský 
dar na tábor, Čerpací stanici 
ČERCHOVKA s.r.o. za zmrzli-
nu pro děti zdarma a všem, kteří se 
na táboře podíleli.  

Hasičská ohlédnutí 

Závod požárnické všestranosti 

V sobotu 15. 10. jsme vyrazili poměřit 
své schopnosti a síly na závod požárnic-
ké všestrannosti, který se letos konal 
v Šitboři. Do boje jsme vyslali jedno 
družstvo mladších a jedno družstvo star-
ších. Cestou značenou fáborky byly za-
stávky v podobě různých úkolů – určová-
ní azimutu, topografické značky, základy 
zdravovědy, uzlování a nebo střelba ze 
vzduchovky. Časy jsme měli celkem 
dobré, ale trestné body nás nakonec po-
sunuly na 6té a 10té místo. Takže na 
příští rok máme co trénovat a budeme 
doufat, že v celkovém hodnocení postou-
píme aspoň o nějaký ten stupínek výš.  

Kroužky mladých hasičů 

Od října jsme rozjeli i kroužky mladých hasičů. Kdo by chtěl za námi ještě do-
razit, tak rozdělení je následující: 

NEDĚLE od 9:00 - 1. až 4. třída 
NEDĚLE od 10:00 - 5. třída a starší 
Sraz je u tělocvičny. Těšíme se na všechny malé soptíky :-) 

Za SDH Postřekov Martina Běhounková 



Strana 5 LISTOPAD 2022  

Martinská pouť v Klenčí 

Výzva občanům! 

Obecní úřad  žádá občany, 
aby nenosili knihy do vesti-
bulu OÚ před knihovnu.  

JUNIOR FEST  

V Domažlicích, Hor-
šovském Týně a dal-
ších městech proběhne 
několikadenní mara-
ton akcí pro děti, sou-
těží, workshopů, pro-
mítání filmů a pohá-
dek. 

Podrobné programy  
najdete na stránkách 
www.juniorfest.cz 

Tradiční Martinská pouť v 
Klenčí pod Čerchovem se koná 
o víkendu 12. a 13. listopadu 
2022. 
 

Pouť bude probíhat na horním a 
dolním náměstí. Na horním ná-
městí budou opět atrakce 
(střelnice, houpačky, kolotoč, 

kolotoč pro nejmenší, atd.) a na 
dolním náměstí stánky. 
 

Poplatky za atrakce + stánky 
jsou dle platné vyhlášky: 
za pouťové atrakce 10 Kč/m2 a 
za stánky 100 Kč/m2. 

 
Jiří Anderle  



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

DĚTSKÉ FOLKLÓRNÍ ODPOLEDNE 
 

sobota 5. 11. 2022 od 15:00 

sál Hotelu U nádraží Postřekov 
 

Vystoupí: 

Folklórní soubor při ZUŠ Domažlice 

Dětský soubor Mráček 

Dětský soubor Postřekov 

VSTUP DOBROVOLNÝ 

 

POSTŘEKOVSKÝ  

ZPRAVODAJ  

PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍ-
HO SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 
 

Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 

 

Zasílání příspěvků: 
 zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 

 

Uzávěrka příštího 
čísla:  

28. listopadu 2022 




